СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАГАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

 РЕШЕНИЕ
Двадцать четвертой   сессии
31.01. 2022г.	с. Шагалово
№ 72
О  внесении изменений
и дополнений в Устав сельского поселения  Шагаловского сельсовета Коченевского  муниципального района
Новосибирской области

      В соответствии со ст.7, 35, 44 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава сельского поселения Шагаловского сельсовета Коченевского муниципального  района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Шагаловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ШАГАЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА РЕШИЛ:

  1.Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Шагаловского сельсовета Коченевского  муниципального района Новосибирской области (приложение).
  2.В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав сельского поселения Шагаловского сельсовета Коченевского  муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
  3.Главе сельского поселения Шагаловского сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт  о внесении изменений  в Устав сельского поселения  Шагаловского сельсовета Коченевского муниципального  района Новосибирской области после государственной регистрации  в  течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта  сельского поселения Шагаловского сельсовета Коченевского муниципального района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
  4.Настоящее решение вступает в силу после  государственной регистрации и опубликования в газете «Вести органа местного самоуправления Шагаловского сельсовета»

Глава Шагаловского сельсовета                               Н.В.Егорова.

Председатель Совета Депутатов                               Небольсина Л.Н.

[bookmark: _GoBack]

Приложение  к решению двадцать четвертой сессии
шестого созыва Совета депутатов
 Шагаловского сельсовета
Коченевского  района Новосибирской области
от «31»  января   2022 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ  АКТ
О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  ШАГАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Статью 1. Наименование, статус и территория муниципального образования дополнить частью 1.1 следующего содержания:
1.1. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Шагаловский сельсовет Коченевского муниципального  района Новосибирской области) используется сокращение – Шагаловский сельсовет Коченевский  район Новосибирская область».
2. Статья 3 Муниципальные правовые акты изложить в следующей редакции: Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете «Вести органа местного самоуправления Шагаловского сельсовета ».